
ZARZĄDZENIE NR 35/2017 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 31 marca 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

 

           Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 i art. 60 ust. 2, pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm./, art. 222, ust. 4, art. 257, pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. poz. 885 z 2013 r. z późniejszymi 

zmianami/, art.8 ust. 1 pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego /Dz. U. z 2016 r. poz. 198 ze zm./, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 50/2017 z dnia 29 

marca 2017 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 22/2017 z dnia 17 marca 2017 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 21/2017 z dnia 15 marca 2017 r. Wójt Gminy Belsk Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2017 Nr XXV/135/2016 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 

28 grudnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

 

-w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

o kwotę 1.021 zł 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetowe 

 

- w dziale 752 – Obrona narodowa, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 400 zł 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

73.915 zł 

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 27.665.216 zł 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 73.294 zł, tj. do kwoty 27.037.666 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2017 r. 

 

4. Zwiększa się wydatki budżetowe  

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 4.293 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego o kwotę 2.676 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane)  

 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym o kwotę 1.021 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 



- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 2.800 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

5. Zmniejsza się wydatki budżetowe  

  

- w dziale 752 – Obrona narodowa, w rozdziale 75212 – Pozostałe wydatki obronne o kwotę 400 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 2.800 zł 

(wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych o kwotę 80.884 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 29.465.439 zł 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 73.294 zł, tj. do kwoty 24.936.819 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2017 r.  

 

7. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Zał. Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2017 r. 

 

8. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych odrębnymi ustawami na 2017 rok. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Wójt  

/-------------------------/ 

Władysław Piątkowski 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 35/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 marca 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

dotacje

środki 

europejskie i inne 

środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i inne 

środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

752 OBRONA NARODOWA 400 -400 0 0 0 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami

400 -400 0 -400 -400 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 802 106 -73 915 1 728 191 1 128 191 503 332 9 803 600 000 600 000 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

360 247 -73 915 286 332 -73 915 -73 915 0 0 0 0

854
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA
0 1 021 1 021 1 021 1 021 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

0 1 021 1 021 1 021 1 021 0 0 0 0

Dochody ogółem 27 738 510 -73 294 27 665 216 27 037 666 6 567 920 9 803 627 550 600 000 0

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

majątkowe

Uzasadnienie: 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 50/2017 z dnia 29 marca 2017 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr 22/2017 z dnia 17 marca 2017 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 21/2017 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie planu dotacji na zadania zlecone i 

własne na 2017 r. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 35/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 marca 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

                                  
                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

752 OBRONA NARODOWA 400 -400 0 0 0

75212 Pozostałe wydatki obronne 400 -400 0 -400 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 271 896 -2 800 269 096 269 096 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 148 059 -2 800 145 259 -2 800 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 997 561 -73 915 13 923 646 11 238 499 2 685 147

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 462 232 -80 884 1 381 348 -80 884 0

80104 Przedszkola 900 735 4 293 905 028 4 293 0

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, odddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przeszkolnego

91 697 2 676 94 373 2 676 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 358 347 1 021 359 368 359 368 0

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 160 1 021 51 181 1 021 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 644 860 2 800 647 660 568 160 79 500

90095 Pozostała działalność 52 200 2 800 55 000 2 800 0

29 538 733 -73 294 29 465 439 24 936 819 4 528 620Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

Planowane wydatki na 2017 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 35/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 marca 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

752 OBRONA NARODOWA 400 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75212 Pozostałe wydatki obronne 400 -400 0 -400 0 -400 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 271 896 -2 800 269 096 269 096 0 269 096 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 148 059 -2 800 145 259 -2 800 0 -2 800 0 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 312 414 -73 915 11 238 499 10 332 638 7 849 488 2 483 150 434 358 422 488 49 015 0 0

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
1 462 232 -80 884 1 381 348 -80 884 -80 884 0 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 900 735 4 293 905 028 4 293 4 293 0 0 0 0 0 0

80149

Realizacja zadadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, odddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

91 697 2 676 94 373 2 676 2 676 0 0 0 0 0 0

854
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA
358 347 1 021 359 368 294 715 258 389 36 326 0 65 653 0 0 0

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
50 160 1 021 51 181 0 0 0 0 1 021 0 0 0

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA
565 360 2 800 568 160 568 160 0 568 160 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność 52 200 2 800 55 000 2 800 0 2 800 0 0 0 0 0

25 010 113 -73 294 24 936 819 16 926 945 11 761 883 5 165 062 894 602 6 927 246 49 015 0 139 011

Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział



U z a s a d n i e n i e: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 2.800 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeznacza się kwotę 2.800 zł na montaż i transport wiaty przystankowej w Wilczogórze  

 

Zwiększone wydatki budżetowe w kwocie 7.990 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie przeznacza się kwotę 4.293 zł na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w przedszkolach i 

kwotę 2.676 zł na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy w oddziałach przedszkolnych 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza przeznacza się kwotę 1.021 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów. 

 

Dokonano zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 81.284 zł przeznaczonych na następujące zadania: 

- w dziale 752 – Obrona narodowa zmniejszono o kwotę 400 zł wydatki przeznaczone na zadania związane z obroną narodową 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejszono o kwotę 80.884 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 

przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych. 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 35/2017 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 marca 2017 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2017

Przed 

zmianą Zmiana

Po 

zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

752 OBRONA NARODOWA 400 -400 0 400 -400 0 0 0

75212 Pozostałe wydatki obronne 400 -400 0 400 -400 0 -400 0

Ogółem 5 918 767 -400 5 918 367 5 918 767 -400 5 918 367 5 918 367 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:


